2022年1月20日
各　位

上場会社名 ＣＤＳ株式会社
代表者 代表取締役社長 芝崎　雄太
（コード番号 2169）
問合せ先責任者 取締役　経理・財務部長　 中嶋　國雄
（TEL 052-587-5437）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年２月12日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年12月期通期連結業績予想数値の修正（2021年1月1日～2021年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,419 885 970 617 90.60
今回修正予想(B) 8,350 1,020 1,230 785 115.10
増減額(B-A) △69 135 260 168
増減率(%) △0.8 15.3 26.8 27.2
（ご参考）前期実績
（2020年12月期）

7,900 752 968 693 101.62

修正の理由
　主にエンジニアリング事業において、売上高に占める教育関連の割合が大きくなったことから、製造工程の効率化が図れ
たこと、および全ての事業において販売費及び一般管理費を抑制したことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属
する当期純利益が前回発表の予想値を上回る見込みであります。

※上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績等は、今
後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年２月12日発表）

― 25.00 ― 25.00 50.00

今回修正予想 ― ― ― 31.00 56.00
当期実績 ― 25.00 ―
前期実績
（2020年12月期）

― 30.00 ― 25.00 55.00

2020年12月期の中間配当金につきましては、創立40周年記念配当５円を含んでおります。

修正の理由
　当社は配当政策として、経営基盤の強化に必要な内部留保を確保、および長期的な安定配当を維持しつつ、株主の皆様
への利益還元を行っていることを方針としております。
　この方針に基づき、2021年12月期の当社の業績予想を踏まえ、期末配当金につきましては、前回予想の１株当たり25円
から６円増額し、１株当たり31円に予想を修正致します。
　なお、本件につきましては、2022年３月開催予定の第42期定時株主総会に付議する予定であります。

以　上